Senhora Vereadora

1. Vimos encaminhar perante essa colenda Casa Legislativa o incluso Projeto de Lei, que
autoriza a Abrir Crédito Adicional Especial na Lei Municipal nO2.096/2009 que estima e receita e fixa a
Despesa para o exercício de 2010, no valor de R$ 1.039.410,00 (um milhão, trinta e nove mil e
quatrocentos e dez reais).

2. O Bairro rural de Lomba Grande apresenta características diferenciadas, pois representa
setenta por cento (70%) da área territorial do Município de Novo Hamburgo, possuindo mais de
duzentos quilômetros (200 km) de estradas que exigem manutenção contínua, para assegurar condições